PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЧУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2019                                                                                                     № 79

село Ачуево

О внесении изменений в постановление администрации Ачуевского сельского поселения Славянского района от 02 апреля 2018 года № 33 «Об утверждении Порядка содержания и деятельности общественных кладбищ на территории Ачуевского сельского поселения Славянского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством                               п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Ачуевского сельского поселения Славянского района от 02 апреля 2018 года № 33«Об утверждении Порядка содержания и деятельности общественных кладбищ на территории Ачуевского сельского поселения Славянского района» следующие изменения:
1) приложения к постановлению дополнить разделом 10 следующего содержания:
«10. Порядок осуществления контроля за использованием кладбищ и иных объектов похоронного назначения, находящихся в собственности Ачуевского сельского поселения Славянского района исключительно по целевому назначению.
«10.1. Контроль за использованием кладбищ и иных объектов похоронного назначения, находящихся в собственности Ачуевского сельского поселения Славянского района исключительно по целевому назначению (далее – Контроль за использованием кладбищ) осуществляет администрация Ачуевского сельского поселения Славянского района.
10.2. Постановлением администрации Ачуевского сельского поселения Славянского район определяется должностное лицо ответственное за осуществление Контроля за использованием кладбищ.

10.3. Контроль за использованием кладбищ осуществляется путем осмотра территории кладбищ.

10.4. Контроль за использованием кладбищ осуществляется ежеквартально.
10.5. Результат Контроль за использованием кладбищ оформляется в форме акта осмотра, который содержит дату проведения и сведения о наличие либо отсутствие фактов нецелевого использования кладбищ.
10.6. Акт осмотра в течение 2 рабочих дней предоставляется главе Ачуевского сельского поселения Славянского района.

10.7. В случае выявления фактов использования кладбищ не по целевому назначению администрацией Ачуевского сельского поселения Славянского района принимаются меры по устранению выявленных нарушений.
10.8. Должностное лицо ответственное за осуществление Контроля за использованием кладбищ организует хранение актов осмотра.»
2. Общему отделу ( Боровкова   ) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Ачуевского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
Глава
Ачуевского сельского поселения

Славянского района                                                                           Е. В. Теленьга